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Høringssvar vedrørende: Forslag om tilpasning af sengekapaciteten i Psykiatrien i 
Region Midtjylland, i Retspsykiatrisk Afdeling fra LMU/Retspsykiatri. 

 LMU i Retspsykiatrisk Afdeling har afholdt LMU-møde den 31. januar 2024 med 
henblik på udarbejdelse af nedenstående høringssvar. 

 Retspsykiatrisk Afdeling har flere forbehold over for forslaget om tilpasning af 
sengekapaciteten i AUH-P.  LMU har en stor bekymring ift. reduktion af de 8 pladser 
i S8 , da det  kan få konsekvenser for de af vores patienter, der i dag indlægges i S8. 
Der er stor risiko for, at patienterne udskrives hurtigere end hidtil, når sengeantallet 
reduceres, hvilket vil påvirke patientsikkerheden og hvilket behandlingsmæssigt er 
kontraindiceret for vores patientmålgruppe. Dette vil, udover at kompromittere 
patientsikkerheden, også være en risiko ift arbejdsmiljøet i AfP, hvilket kan påvirke 
dels fastholdelse og dels rekruttering, som i forvejen er et kæmpe tema. Vi er meget 
bekymrede for vores kolleger i almenpsykiatrien. 

Forslaget mangler at tage højde for, at patienter ikke får et stamafsnit, hvilket er 
svært bekymrende. Det har vist sig, at det er af utroligt vigtigt med netop et 
stamafsnit ift samarbejde og koordination. Retspsykiatrisk Klinik har siden 2021 
arbejdet intensivt og fokuseret på at optimere det koordinerede samarbejde 
omkring patienterne i S8, hvilket på nuværende tidspunkt i den grad har vist sig at 
være essentielt for gode indlæggelses og udskrivelsesforløb. Patienttilfredsheden er 
øget markant og indlæggelsesforløbene har understøttet den samlede indsats 
positivt. Patienternes stamafsnit er en forudsætning for en god oplevelse i 
indlæggelsen. 

LMU forholder sig bekymret til, at der fremadrettet skal arbejdes på at få den 
relationelle koordinering til vokse og udvikle sig ift 3 sengeafsnit i AfP samt også i 
Horsens. Det er oplevelsen, at dette vil blive vanskeliggjort af mangel på ressourcer, 
da netop opbygning af den relationelle koordinering kræver ekstra ressourcer fra 
alle parters side. Når vi tager i betragtning, hvor meget tid vii klinikken har brugt på 
at få samarbejdet med S7 men især med S8 op at stå, kan vi kun se ind i en frygt i 
forhold til, hvad der nu møder os. 



I værste fald vil det gå yderligere ud over patientbehandlingen ligesom 
patientsikkerheden kan blive kompromitteret. Der er risiko for at påvirke 
arbejdsmiljøet negativt og det vil påvirke dels fastholdelse og dels rekruttering, som 
i forvejen er et kæmpe tema. Vi er meget bekymrede for vores kolleger i 
almenpsykiatrien. 

  

LMU ønsker, at de 2 nye sengepladser i Afdeling R  skal være 
permanente, og at de ikke nedlægges igen efter åbning af R5. 
Sengestuerne bør leve op til moderne standard m eget bad og toilet, 
vi ønsker ikke at gå tilbage til tiden i Risskov m bad og toilet på 
gangen. Afdeling R har en forventning om, at udgifterne til 
ombygning af de 2 skærmningsstuer ikke pålægges afdelingen eget 
budget, men at det falder ind under "Finansiering af dette er sikret 
gennem tilførsel af midler fra det regionale budgetforlig, der bl.a. er 
dedikeret til de kapacitetsudfordringer der er i voksenpsykiatriens 
almene sengeafsnit." 

  

 Henrik Ørskov                                                      Mette 
Krøyer                                

FTR                                                                         Chefsygeplejerske 

Næstformand LMU                                             Formand LMU 

                                                 
  

  

  

                                      

  
  
Med venlig hilsen 
Henrik Ørskov 
Næstformand i Psykiatriens HMU 
Tillidsrepræsentant Dansk Sygeplejeråd i afd R 
Fællestillidsrepræsentant Dansk Sygeplejeråd i Psykiatri 
Tlf 20942571 
Retspsykiatrisk Klinik Indgang L 



Aarhus Universitetshospital Psykiatrien 
Tyge Søndergaards Vej 26 ▪ DK-8200 Aarhus N 
  
  
  
  


